

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 31 со спортивным уклоном города Пятигорска Ставропольского края

357538 Россия, Ставропольский край, г. Пятигорск, улица Мира,187 телефон (879 3) 98-11-25 факс (879 3) 98-11-25 E-mail: sch31.5gor@mail.ru

ПРИКАЗ

28.08.2024 Γ. № 1

«О реализации системы наставничества педагогических работников в МБОУ СОШ №31 со спортивным уклоном в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста», Методическими рекомендациями по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях, направленных совместным письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 декабря 2021 г. № АЗ-1128/08 и Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации от 21 декабря 2021 г. № 657, с протоколом заседания Педагогического совета МБОУ СОШ № 31 со спортивным уклоном от 28.08.2024 № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить ответственными за внедрение целевой модели наставничества заместителей директора по учебно-воспитательной работе Ожередову Л.Ю. и Панасюк О.А. с 01.09.2024 г.
- 2. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в образовательной организации.
- 3. Утвердить «Дорожную карту» (план мероприятий) по реализации положения о системе наставничества педагогических работников в образовательном учреждении.
- 4. Заслушать отчет о промежуточных результатах выполнения плана на заседании Педагогического совета в марте 2025 года.
 - 5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №31 со спортивным уклоном



Т.А.Золотухина